PORTARIA Nº 050/2014

“Nomeia  Membros  do  Conselho  Municipal  de  Acompanhamento  e
Controle  Social  do  Fundo  de  Manutenção  e  Desenvolvimento  da
Educação Básica e de Valorização dos Profissionais de Educação –
FUNDEB.”

Ailton  Bittencourt,  Prefeito  Municipal  em  Exercício de São  João  do  Polêsine,
Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
nomeia nos termos da Lei 532/2007 e Lei nº 555/2008, do Art.2º, e seus incisos, para o mandato de
02 (dois) anos, permitida uma única recondução, a contar de 11 de fevereiro de 2014, os seguintes
membros e respectivos suplentes:

I – Representantes do Poder Executivo:

          a) Representantes da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Turismo:
 Titular: Ledi Maria Foletto Sartori

  Suplente: Marinês Dias Missio

b) Poder Executivo Municipal:
Titular:  Eudes Vinícius dos Santos
Suplente: Francine Taís Krummenauer

II - Representante dos Professores das Escolas Públicas:
Titular: Flávia Regina Coradini

 Suplente: Claudete Steiger Henrichsen

III – Representantes dos Diretores das Escolas Públicas:
Titular: Maria Estela Schio Pilecco

 Suplente: Jucemara Pozzebonn Rosso

IV – Representantes dos Servidores Técnico – Administrativos das Escolas Públicas:
Titular: Tânia Coletto Milanesi
Suplente: Elisane Buriol Giacomini

V – Representantes dos Pais de Alunos das Escolas Públicas:
Titulares: Alcir Jorge Cassol e Sandra Luiza Bisognin Felice
Suplente: Carlos Miguel Felice e  Rosemeri Benetti

VI – Representante do Conselho Municipal de Educação:
Titular: Alípio Arlan Marques da Fontoura
Suplente: Vilnei Luiz Cera

VII– Representante do Conselho Tutelar:
Titular: Maria Inês Bulegon Bevilaqua
Suplente: Elisabete Maria Felice Dotto

 GABINETE  DO  SENHOR  PREFEITO  MUNICIPAL EM  EXERCÍCIO  DE
SÃO JOÃO DO POLÊSINE, aos três dias do mês de fevereiro de dois mil e quatorze.

                      Ailton Bittencourt
 Prefeito Municipal em Exercício

Registre-se e Publique-se
Em: 03/02/2014

Delisete M. B. Vizzotto
Assessor Administrativo

	“Nomeia Membros do Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais de Educação – FUNDEB.”
	II - Representante dos Professores das Escolas Públicas:
	Registre-se e Publique-se